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＜一般社団法人日本リラクゼーション業協会＞

〒160-0004 東京都新宿区四谷2-4-18 第3アマシンビル8F
営業時間：平日10:00～18:00

TEL：03-6273-2792 MALI：jimu@relaxation-net.jp







病気（肩こりや腰痛など）を治す表現や言葉、並びにそれを匂わす表現や言葉

【一例】

マッサージ、治療、矯正、歪み、診断行為、治る、病名・症例を告げる、検査、指圧、効果がある、

改善する、オステオパシー

NGワード

禁止表現

・疾病、外傷の改善をうたう表現

・効果の確約、保証をうたう表現

・効果の即効性をうたう表現

・効果に関わる具体的数値をうたう表現

・優良誤認にあたる表現

・医療行為やあん摩・マッサージ・指圧など治療を目的とした医業（類似）行為と誤認させる表現

NGワード例の解説

①マッサージ、指圧、鍼 等（EX.お疲れの箇所をマッサージしましょう。）

⇒【代替表現】フットセラピー、リフレケア、ボディケア、リラクゼーション、ほぐす

②治る、治療（EX.肩こりを治します。）

※リラクゼーションは治療ではないため、治すものではない

⇒【代替表現】肩のお疲れをほぐしましょう。

ほぐす、ストレッチ、ボディケア、バランスを整える、チェック、変化した、柔らかい、楽になる、

固い、お疲れ、〜と言われている、期待できる、回復のお手伝い

OKワード













氏名 フリガナ

セラピスト歴 前職
※職歴があ る 場合のみ記入

接遇シーン ベッド使用

会社名

スペース名

スペース名フリガナ

所在地

TEL 営業時間（定休日）

HP

SNS

※備考欄は審査員記入欄となります。何も記入しないでください。

正面上半身の写真を貼り付け

Ⅳ．あなたの夢や目標についてお書きください。※200文字以内

Ⅴ．得意な施術（メニュー）についてPRしてください。※200文字以内

＜備考＞

Ⅰ．セラピストになった理由をお書きください。※200文字以内

Ⅱ．本コンテストへの出場理由をお書きください。※200文字以内

Ⅲ．セラピストとしてのあなた自身の「魅力」は何ですか？※200文字以内

※記入したエントリーシートを協会宛（jimu@relaxation-net.jp）にメールにてご提出ください。　応募期間：2021年6月21日（月）～7月21日（水）

※エントリーシートは直接的な審査の対象にはなりません。審査にあたっての参考資料として活用します。

※エントリーシートの内容は、コンテストに関わる制作物（Web含む）などに使用されます。社名やスペース名は正式名称でご記入ください。また、誤字・脱字にご注意ください。

取得予定（　　　　年　月試験）

受付　　・　　導入 有　　・　　無

認定資格

2級 取得 見込み
取得予定（       年　　月試験）

1級 取得 見込み

 「ReStart！～輝く魅力、ふたたび～」　

セラピストの部【エントリーシート】

出場者情報









8:30 2:30

11:00 1:00

12:00 0:10 NO.1

12:10 0:10 NO.2

12:20 0:10 NO.3

12:30 0:10 NO.4

12:40 0:10 NO.5

12:50 0:10 休憩

13:00 0:10 NO.6

13:10 0:10 NO.7

13:20 0:10 NO.8

13:30 0:10 NO.9

13:40 0:10 NO.10

13:50 0:10 休憩

14:00 0:10 NO.11

14:10 0:10 NO.12

14:20 0:10 NO.13

14:30 0:10 NO.14

14:40 0:10 NO.15

14:50 0:10 休憩

15:00 0:10 NO.16

15:10 0:10 NO.17

15:20 0:10 NO.18

15:30 0:10 NO.19

15:40 0:10 NO.20

15:50 0:10 休憩

16:00 0:10 NO.21

16:10 0:10 NO.22

16:20 0:10 NO.23

16:30 0:10 NO.24

16:40 0:10 NO.25

16:50 0:10 休憩

17:00 0:10 NO.26

17:10 0:10 NO.27

17:20 0:10 NO.28

17:30 0:10 NO.29

17:40 0:10 NO.30

17:50 0:30 終了 〜審査員ごとの順位確定

撤収（19:30頃までを目途に）

備考

会場設営チェック、撮影機材テクニカルセッティング

出場者受付開始

審査員集合〜概要の説明および審査用紙確認

TIME LAP プログラム 出場者（ふりがな）



準 備 ～ 入 室
音声収録用ピンマイクをスタッフが取り付け。スタッフがお声がけし審査ルームに入室します。

持込備品がある場合は、ご自身でお持込ください。
入室後１分程度で、自身の立ち位置や室内の位置関係のなどご確認いただきながら

準備をお願いします。マイクのチェックもその際にこちらからお声がけいたします。

一 言 自 己 紹 介

準備の確認がとれたら、こちらから「お願いします」とお声がけいたしますので
自己紹介をお願いします。

（例）「〇〇店 〇〇〇〇です。私らしい接客が感じていただけるように頑張ります。
よろしくお願いいたします。」

退 出 ～ お 帰 り
こちらからお声がけいたしますので、一礼後退室してください。

控室にお戻りいただき準備が整ったら受付に声がけしてお帰りください。
※収録した映像は禁止用語のチェックを経て、協会YouTubeチャンネルに9/1-9/7まで公開し、

一般のかたからの投票を募ります。
※結果については協会審査に加え、一般投票による審査を加味したうえでご連絡します。

接 遇 ロ ー ル プ レ イ ン グ

４分のロールプレイング。
ベルの音１回（チーン）ではじまり、ベルの音２回（チーンチーン）で終了。

※計時用iPadをご用意しております。はじまりとともに４分からカウントダウンが始まります。
※本コンテストでは、発表時間内に接遇を終えることを目的としておりません。
時間内に接遇が終わらない、早く終わったなどの場合も減点の基準にはなりません。

集 合 ～ 着 替 え
ご自身の接遇時間の30分前までには会場受付にてチェックインをお願いいたします。

お渡しする名札を必ずご着用ください。
ご案内する出場者控室で接遇開始予定時間の10分前までに着替えが終わった状態でお待ちください。

着替え場所および貴重品については、当日受付でご案内いたします。

お 客 様 設 定 ・ お 悩 み の 発 表

お客様設定を発表いたします。発表した設定は施術中もそのまま掲示いたします。

接遇ロールプレイングセッティング

椅子・ベッドなどのポジション調整をお願いします。
お客様役も登壇しますので、スタート位置の指示を行ってください。
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10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
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10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

セラピストの部　【セミファイナル審査表】

身だしなみ・立ち居振る舞い・姿勢は整っていたか

お客様にとって適切な言葉遣いであったか

お客様に対する配慮・気遣いはできていたか

氏名

評価

◆評価は各項目10点、合計100点満点で審査してください。

◆自己紹介の内容・様子は審査対象外です。

エントリーNo. スペース名

◆禁止用語は別途チェックを行っています。

テーマ　「ReStart！～輝く魅力、ふたたび～」

ロ
ー

ル

プ

レ

イ

ン

グ

禁止用語や不適切と思われる表現、審査員間で審議したいことや発表に対する感想など
備
考

項目

セラピストとしての輝きを感じたか

お客様に寄り添えていたか

声のトーンや表情、笑顔は自然で好感が持てたか

セラピストとしての安心感を感じたか

お客様の質問・反応へも柔軟に対応できていたか

提案は理解しやすい表現・伝え方ができていたか

お悩みに対して具体的で納得できる提案であったか

接

客

力

コ

ミ

ュ
ニ

ケ
ー

シ

ョ
ン

能

力

知

識

・

提

案

力

テ
ー

マ



ファイナル会場は
変更になる場合が
ございます。







氏名 フリガナ

セラピスト歴 前職
※職歴がある場合のみ記入

取得 見込み

取得 見込み

接遇シーン ベッド使用

会社名

スペース名

スペース名フリガナ

所在地

TEL 営業時間（定休日）

HP

SNS

Ⅱ．ファイナルへの意気込みをお書きください。※200文字以内

Ⅲ．クロージングお客様役が受けたメニューコース（時間含む）を設定してください

金額

Ⅳ．持込アイテム※１点まで（ある場合はご記入ください）

場所（椅子の上など）

Ⅴ．想いのスピーチBGMについて（該当にご記入ください）

Ⅳ．自由記述欄（コンテストへのご要望、ご意見など）

＜備考＞

※備考欄は審査員記入欄となります。何も記入しないでください。

YouTube オーディオライブラリー

（タイトル：　　　　　　　　　　）

【ファイナリスト】ヒアリングシート

認定資格

Ⅰ．以下の情報に変更がある場合は、訂正ください。

アイテム名称（メニュー・模型 など具体的に）

持参・スタッフ設置

設置（該当に〇）

※記入したヒアリングシートを10月12日（水）必着で協会宛（jimu@relaxation-net.jp）にメールにてご提出ください。

※ヒアリングシートは直接的な審査の対象にはなりません。審査にあたっての参考資料として活用します。

※ヒアリングシートの内容は、コンテストに関わる制作物（Web含む）などに使用されます。社名やスペース名は正式名称でご記入ください。ま

た、誤字・脱字にご注意ください。

協会指定楽曲

 （BGM番号：　　　　）

セラピストの部　テーマ 「ReStart！～輝く魅力、ふたたび～」　

出場者情報

なし

取得予定（       年　　月試験）

取得予定（       年　　月試験）

クロージング 有　　・　　無

2級

1級

正面上半身の写真を貼り付け

コース・メニュー名 時間（●分）



TIME LAP プログラム 内容（登壇者・プレゼンターなど）

9:00 1:00 搬入・仕込み

10:00 1:30 テクニカルリハーサル

11:30 1:00 セラピストの部 リハーサル 全体説明・場当たり10分、以降各セラピスト（５分）の接続チェック

12:30 0:30 最終調整 お客様役、振り返り担当者場当たり

13:00 0:02 【VTR】オープニングアタック映像 オープニング映像中に出場者ステージラインナップ

13:02 0:02 開会司会コメント

13:04 0:05 【LIVE】開会の挨拶 挨拶：日本リラクゼーション業協会 理事長 林 加奈恵

13:09 0:05 【LIVE】審査員ご紹介 司会から審査員をスライドで紹介。

13:14 0:05 【LIVE】ファイナルまでの振り返り 振り返り：

13:19 0:01 【VTR】セラピストの部 オープニング映像 セラピストの部オープニング映像

13:20 0:05 【LIVE】ルール説明 司会から競技ルールおよび審査についての説明

13:25 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.1 出場者：会社名 スペース名 氏名

13:36 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.2 出場者：会社名 スペース名 氏名

13:47 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.3 出場者：会社名 スペース名 氏名

13:58 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.4 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:09 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.5 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:20 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.6 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:31 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.7 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:42 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.8 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:53 0:10 休憩・セラピストの部投票（投票締め切り15:10） セラピストの部の投票および休憩時間

15:03 0:01 【VTR】スペースの部 オープニング映像 スペースの部オープニング映像（開始60秒前からのカウントダウンつき）

15:04 0:03 【LIVE】ルール説明 司会から競技ルールおよび審査についての説明

15:07 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.1 出場者：会社名 スペース名

15:14 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.2 出場者：会社名 スペース名

15:21 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.3 出場者：会社名 スペース名

15:28 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.4 出場者：会社名 スペース名

15:35 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.5 出場者：会社名 スペース名

15:42 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.6 出場者：会社名 スペース名

15:49 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.7 出場者：会社名 スペース名

15:56 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.8 出場者：会社名 スペース名

16:03 0:57 休憩・スペースの部投票（投票締め切り16:10）

17:00 0:01 【VTR】表彰式OP映像 スペースの部オープニング映像（開始60秒前からのカウントダウンつき）

17:00 0:02
リラクゼーションコンテストJAPAN2021

結果発表・表彰式〜出場者登場
出場者はあらかじめラインナップ※スペースの部の参加はなし

17:02 0:03 スペースの部 協賛社賞 発表

17:05 0:03 スペースの部 準グランプリ 発表

17:08 0:03 スペースの部 グランプリ 発表

17:11 0:05 スペースの部 準グランプリ

17:16 0:05 セラピストの部 準グランプリ

17:21 0:05 セラピストの部 グランプリ

17:26 0:05 総評

17:31 0:05 閉会の挨拶

17:36 0:13 終了画面（アーカイブのご案内）

18:10 0:50 撤収作業 -

19:00 完全退館 -

■設営・準備・リハーサル

■スペースの部「ReStart！~輝く魅力、ふたたび~」

■リラクゼーションコンテストJAPAN2021 結果発表・表彰式

■セラピストの部「ReStart！~輝く魅力、ふたたび~」

■リラクゼーションコンテストJAPAN2021 FINAL

時間やプログラムは変更になる場合がございます



お 帰 り
ストリーミング終了後、身支度を整え次第の退出をお願いいたします。

受賞者への諸手続きについては後日事務局よりご連絡いたします。

昼 食
控室で昼食をお召し上がりください。お弁当は大会側でご用意いたします。

接遇ロールプ レイ ング ➾想いの スピ ーチ ➾質疑応 答➾ 退場

ロールプレイング。
ベルの音１回（チーン）ではじまり、ベルの音２回（チーンチーン）で終了。

司会の合図で想いのスピーチを行います。終了後、審査員より一言感想をいただきます。
再度スペース名とお名前が読み上げられるので、一礼いただいてから退場をお願いします。

※計時用iPadをご用意しております。はじまりとともにカウントダウンが始まります。
※本コンテストでは、発表時間内に接遇を終えることを目的としておりません。
時間内に接遇が終わらない、早く終わったなどの場合も減点の基準にはなりません。

集 合 ～ 着 替 え
10：30までには会場受付にてチェックインをお願いいたします。

お渡しする名札とピンバッジを必ずご着用ください。
ご案内する出場者控室でリハーサル予定時間の10分前までに着替えが終わった状態でお待ちください。

着替え場所および貴重品については、当日受付でご案内いたします。

お 客 様 設 定 ・ お 悩 み の 発 表

お客様設定を発表いたします。発表した設定は目の前のモニターに施術中もそのまま表示いたします。

接遇ロールプレイングセッティング

椅子・ベッドなどのポジション調整をお願いします。
お客様役も登壇しますので、スタート位置の指示を行ってください。

場当たり～リハーサル
スタッフのお声がけで控室から移動いただき、11:30より会場の場当たりとリハーサルを行います。

オープニングおよび表彰の全体に共通するシーンと、それぞれのセラピストのマイクチェック、
接遇ロールプレイングのセッティングチェックを行う予定です。

ス タ ン バ イ ～ オ ー プ ニ ン グ ラ イ ン ナ ッ プ
12:50にオープニングのスタンバイを整えます。リハーサルでお伝えする登場順に整列いただきます。

オープニングラインナップ後、エントリーNO.3までのセラピストは
競技のスタンバイに入っていただきます。

紹 介 ～ 登 場 ～ 挨 拶

司会の紹介で登場。ステージの中央で一礼し、「〇〇店〇〇です。よろしくお願いします」の一言。
※万が一マイクが入っていない不具合があれば、その後の対応を司会からお伝えします。

結果発表・表彰
スペースの部終了後の結果発表・表彰に登壇いただきます。
スペースの部終了後の休憩中に、スタンバイいただきます。



10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

セラピストの部　【ファイナル審査表】

エントリーNo. スペース名

テーマ　「ReStart！～輝く魅力、ふたたび～」

知
識
・
提
案
力

◆禁止用語は別途チェックを行っています。

評価

お客様にとって適切な言葉遣いであったか

お客様に対する配慮・気遣いはできていたか

項目

ロ
ー

ル
プ
レ
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ン
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お客様の心をつかめていたか

声のトーンや表情、笑顔は自然で好感が持てたか

身だしなみ・立ち居振る舞い・姿勢は整っていたか

接
客
力

テ
ー

マ

禁止用語や不適切と思われる表現、審査員間で審議したいことや発表に対する感想など

想
い
・
志

備
考

氏名

◆評価は各項目10点、合計120点満点で審査してください。

セラピストとしての安心感を感じたか

質問・反応へも柔軟に対応できていたか

提案は理解しやすい表現・伝え方ができていたか

ス
ピ
ー

チ

スピーチの内容（具体性・共感・感心など）

表現力（伝え方・熱意など）

セラピストとしての輝きを感じたか

お悩みに対して具体的で納得できる提案であったか

コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン

能
力













Ⅲ．将来的に、より魅力輝くスペースになるためのビジョンや目標（ゴール）をお書きください。※300字以内　※複数回答可

スペースの部 【エントリーシート】

テーマ「輝く魅力、ふたたび」

スペース名（フリガナ）

Ⅰ．あなたのスペースの良いところ（魅力）を理由も合わせて、お書きください。※300字以内　※複数回答可

課題
※100文字以内

取り組み
※300文字以内

Ⅱ．あなたのスペースがより魅力的になるために解決したい課題と解決のための取り組み（これから取り組む事柄も可）を
　　お書きください。　※複数回答可

会社名

スペースのセラピストの集合写真を添付してください。

スペース名

所在地

名

＜備考＞

※備考欄は審査員記入欄となります。何も記入しないでください。

TEL

所在地

設立日（オープン日）

スタッフ数

ベッド数・リクライナー数 ベッド　　　　台・リクライナー　　　　台

ジャンル 路面　・　温浴　・　商業施設

HP

SNS

出場代表者（動画に登場するセラピストをご記入ください）

※記入したエントリーシートを協会宛（jimu@relaxation-net.jp）にメールにてご提出ください。　応募期間：2021年6月21日（月）～7月21日（月）
※出場代表者には動画作成にあたってメインで活動された方のお名前（最大８名）を記載ください。なお、動画の出演の人数制限などはございません。
※エントリーシートは審査対象です。
※エントリーシートの内容は、コンテストに関わる制作物などに使用されます。社名やスペース名は正式名称でご記入ください。また、誤字・脱字にご注意ください。
※各項目の指定文字数をオーバーすると失格となります。字数のカウントは句読点を含みます。

③　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）

氏名（ふりがな）

⑦　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）

①　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　） ⑤　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）

②　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　） ⑥　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）

④　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　） ⑧　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）







スペース名

◆評価は各項目の最大点数以内、合計100点満点で審査してください。

課題設定

/10

取り組み内容

/30

/20

テ
ー

マ /10

スペースの部【セミファイナル 審査表】

得点

テーマにふさわしいスペースで、輝きを感じたか？

評価項目

ビジョンやゴールが明確で、効果的であるか

さらなる魅力づくりのために適切な課題が設定され、取り
組みが具体的に考えられ、実行されているか

備
考

禁止用語や不適切と思われる表現、審査員間で審議したいことや発表に対する感想など

テーマ 「ReStart！～輝く魅力、ふたたび～」

魅力を多角的にとらえ、内容が魅力的に伝わってくるか

エ
ン
ト
リ
ー

シ
ー

ト

エントリ－No.

/30









①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

スペースの部 【ファイナリスト ヒアリングシート】

テーマ「輝く魅力、ふたたび」

会社名

スペースのセラピストの集合写真を添付してください。

スペース名

スペース名（フリガナ）

所在地

TEL

所在地

設立日（オープン日）

スタッフ数 名

ベッド数・リクライナー数 ベッド　　　　台・リクライナー　　　　台

ジャンル 路面　・　温浴　・　商業施設

HP

SNS

出場代表者（動画に登場するセラピストをご記入ください）

氏名（ふりがな）

①　　　　　　　（　　 　  　　　　） ⑤　　　　　　　（　　 　  　　　　）

②　　　　　　　（　　 　  　　　　） ⑥　　　　　　　（　　 　  　　　　）

Ⅱ．提出された動画データの本編部分のタイムをご指定ください（指定部分以外はカットいたします）

③　　　　　　　（　　 　  　　　　） ⑦　　　　　　　（　　 　  　　　　）

④　　　　　　　（　　 　  　　　　） ⑧　　　　　　　（　　 　  　　　　）

※記入したヒアリングシートを10月12日（火）必着で協会宛（jimu@relaxation-net.jp）にメールにてご提出ください。

※ヒアリングシートは直接的な審査の対象にはなりません。審査にあたっての参考資料として活用します。

※ヒアリングシートの内容は、コンテストに関わる制作物（Web含む）などに使用されます。社名やスペース名は正式名称でご記入ください。また、誤字・脱字に

ご注意ください。

Ⅰ．動画のタイトルをお書きください　※25文字以内

【START】　　　　　分　　　秒　　から　　【FINISH】　　　分　　　秒　　まで

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他 楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他 楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他 楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他

Ⅲ．使用しているBGMについてご回答ください

※著作権に抵触していない協会指定の楽曲のご使用を推奨いたします　※Youtubeオーディオライブラリーの場合、タイトルは正式名称でご記入ください

＜備考＞

※備考欄は審査員記入欄となります。何も記入しないでください。

楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他 楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他 楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他 楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Ⅳ．動画のみどころやオススメをお書きください　※100文字以内

Ⅴ．ファイナルへの意気込みをお書きください　※200文字以内

楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

楽曲名：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

指定楽曲 / YouTubeライブラリ　/ その他



TIME LAP プログラム 内容（登壇者・プレゼンターなど）

9:00 1:00 搬入・仕込み

10:00 1:30 テクニカルリハーサル

11:30 1:00 セラピストの部 リハーサル 全体説明・場当たり10分、以降各セラピスト（５分）の接続チェック

12:30 0:30 最終調整 お客様役、振り返り担当者場当たり

13:00 0:02 【VTR】オープニングアタック映像 オープニング映像中に出場者ステージラインナップ

13:02 0:02 開会司会コメント

13:04 0:05 【LIVE】開会の挨拶 挨拶：日本リラクゼーション業協会 理事長 林 加奈恵

13:09 0:05 【LIVE】審査員ご紹介 司会から審査員をスライドで紹介。

13:14 0:05 【LIVE】ファイナルまでの振り返り 振り返り：

13:19 0:01 【VTR】セラピストの部 オープニング映像 セラピストの部オープニング映像

13:20 0:05 【LIVE】ルール説明 司会から競技ルールおよび審査についての説明

13:25 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.1 出場者：会社名 スペース名 氏名

13:36 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.2 出場者：会社名 スペース名 氏名

13:47 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.3 出場者：会社名 スペース名 氏名

13:58 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.4 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:09 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.5 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:20 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.6 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:31 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.7 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:42 0:11 【LIVE】セラピストの部 エントリーNo.8 出場者：会社名 スペース名 氏名

14:53 0:10 休憩・セラピストの部投票（投票締め切り15:10） セラピストの部の投票および休憩時間

15:03 0:01 【VTR】スペースの部 オープニング映像 スペースの部オープニング映像（開始60秒前からのカウントダウンつき）

15:04 0:03 【LIVE】ルール説明 司会から競技ルールおよび審査についての説明

15:07 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.1 出場者：会社名 スペース名

15:14 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.2 出場者：会社名 スペース名

15:21 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.3 出場者：会社名 スペース名

15:28 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.4 出場者：会社名 スペース名

15:35 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.5 出場者：会社名 スペース名

15:42 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.6 出場者：会社名 スペース名

15:49 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.7 出場者：会社名 スペース名

15:56 0:07 【VTR】スペースの部 エントリーNo.8 出場者：会社名 スペース名

16:03 0:57 休憩・スペースの部投票（投票締め切り16:10）

17:00 0:01 【VTR】表彰式OP映像 スペースの部オープニング映像（開始60秒前からのカウントダウンつき）

17:00 0:02
リラクゼーションコンテストJAPAN2021

結果発表・表彰式〜出場者登場
出場者はあらかじめラインナップ※スペースの部の参加はなし

17:02 0:03 スペースの部 協賛社賞 発表

17:05 0:03 スペースの部 準グランプリ 発表

17:08 0:03 スペースの部 グランプリ 発表

17:11 0:05 スペースの部 準グランプリ

17:16 0:05 セラピストの部 準グランプリ

17:21 0:05 セラピストの部 グランプリ

17:26 0:05 総評

17:31 0:05 閉会の挨拶

17:36 0:13 終了画面（アーカイブのご案内）

18:10 0:50 撤収作業 -

19:00 完全退館 -

■設営・準備・リハーサル

■スペースの部「ReStart！~輝く魅力、ふたたび~」

■リラクゼーションコンテストJAPAN2021 結果発表・表彰式

■セラピストの部「ReStart！~輝く魅力、ふたたび~」

■リラクゼーションコンテストJAPAN2021 FINAL

時間やプログラムは変更になる場合がございます



スペース名

◆評価は各項目の最大点数以内、合計120点満点で審査してください。

課題設定

/10

取り組み内容

/30

/20

/10

/10

テ
ー

マ /10

スペースの部 【ファイナル 審査表】

テーマ 「ReStart！～輝く魅力、ふたたび～」

エントリ－No.

評価項目 得点

内
容

魅力を多角的にとらえ、内容が魅力的に伝わってくるか

/30

さらなる魅力づくりのために適切な課題が設定され、取り
組みが具体的に考えられ、実行されているか

ビジョンやゴールが明確で、効果的であるか

動
画

テーマにふさわしいスペースで、輝きを感じたか？

備
考

禁止用語や不適切と思われる表現、審査員間で審議したいことや発表に対する感想など

チームワークが感じられたか

明るさ、元気さ、情熱が感じられたか






